PAGE

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта  2023 года

	№ 91/605-5

	с. Таштып

Об участковых избирательных комиссиях,

подлежащих формированию на территории Таштыпского района Республики Хакасия

В соответствии со статьями  22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Хакасия от 20 декабря 2012 года № 123-ЗРХ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Республике Хакасия», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации                        от 15 марта 2023 г. № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», в связи с истечением срока полномочий участковых избирательных комиссий составов 2018-2023 годов, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории Таштыпского района Республики Хакасия, и определить их количественный состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в состав участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории Таштыпского района Республики Хакасия (в резерв составов участковых комиссий), согласно приложению  № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля таштыпская», разместить в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте Администрации Таштыпского района Республики Хакасия в сети Интернет.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной Таштыпского района комиссии  Т.Н. Карамашеву.

	Председатель комиссии
	Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Т.Н. Карамашева

Приложение № 1

к постановлению территориальной     избирательной комиссии Таштыпского района
от 29.03.2023 года № 91/605-5

Перечень участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории Таштыпского района Республики Хакасия и количественный состав членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
	Номер

УИК

	Местонахождение участковой комиссии и помещения для голосования
	Количество членов УИК

	329
	с. Анчул, ул. Советская, д 21, здание МБОУ «Анчулская начальная школа».
	7

	331
	п. Верх-Таштып, ул. Школьная,  д.23, здание МБОУ Верхташтыпская средняя общеобразовательная школа
	7

	332
	с. Арбаты, ул. Октябрьская, д.9, здание МБУК «Культурно-досуговый центр «Огонек».
	7

	333
	п. Малые Арбаты, ул. Советская, д. 81д,здание МБУК «Культурно- досуговый центр «Огонек»
	7

	334
	д. Большие Арбаты, ул. Сосновая, д.20 а, здание  МБУК«Культурно-досуговый центр «Огонек».
	5

	335
	п. Харачул, ул. Школьная, д 6 , здание  Харачулской начальной школы
	5

	336
	с. Большая Сея , ул. Советская , д 28, здание МБОУ «Большесейская средняя общеобразовательная школа»
	5

	337
	д. Малая Сея, ул. Центральная, д.48 а, здание Малосейского дома культуры МБУК «Большесейский сельский дом культуры»
	5

	338
	д. Верхняя Сея, ул. Школьная, д. 32, здание Верхнесейского дома культуры МБУК «Большесейский сельский дом культуры»
	5

	339
	д. Бутрахты,  ул. Кунучакова, д 19, здание  МБОУ «Бутрахтинская  средняя общеобразовательная школа»
	5

	340
	с. Чиланы, ул. Центральная, д.39, здание  Чиланского сельского клуба МБУК «Культурно-досуговый центр «ТигирХуры»
	5

	342
	с. Имек, ул. Ленина, д. 21, здание МБУК «Культурно-досуговй центр «Имек»
	7

	   343
	д. Нижний Имек, ул. Советская, д.23, здание  Нижнеимекского дома культуры МБУК «Культурно- досуговый центр «Имек»
	5

	344
	д. Печегол, ул. Мирная, д. 4,здание Печегольской начальной школы
	5

	345
	д. Верхний Имек, ул. Молодежная, д.7 а, здание Верхнеимекской начальной школы
	5

	346
	д. Харой, ул. Хакасская, д.3, здание Харойской начальной школы
	5

	347
	с. Матур, ул. Клубная, д.2, здание МБУК «Матурский сельский дом культуры»
	7

	348
	д. Нижний Матур, ул. Центральная, д. 8, здание Нижнематурского клуба
	5

	350
	с. Нижние Сиры, ул. Советская, д.30, здание МБОУ «Нижнесирская основная общеобразовательная школа»
	5

	351
	д. Верхние Сиры, ул. Сибирская, д.1 б, здание  Верхнесирской начальной школы
	5

	352
	д. Нижний Курлугаш, ул. Мира, д. 13, здание Нижнекурлугашенского клуба
	5

	353
	с. Таштып, ул. Ленина 37, здание МБУК «Таштыпский районный Дом культуры»
	11

	354
	с. Таштып, ул. Карла Маркса, д.47, здание МБОУ «Таштыпская общеобразовательная  средняя школа №2»
	13

	Итого:
	141

              Приложение №2
к постановлению территориальной     избирательной комиссии
Таштыпского района
от 29.03.2023 года  № 91/605-5
Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в состав участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории Таштыпского района

Республики Хакасия

(в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 51 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Таштыпского района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) в следующие участковые избирательные комиссии:
	Номер УИК
	Местонахождение участковой комиссии и помещения для голосования
	Кол-во членов

УИК  с правом решающего голоса
	Номер УИК
	Местонахождение участковой комиссии и помещения для голосования
	Кол-во членов

УИК  с правом

решающего голоса

	329
	с. Анчул, ул. Советская, д 21, здание МБОУ «Анчулская начальная школа».
	7
	343
	д. Нижний Имек, ул. Советская, д.23, здание  Нижнеимекского дома культуры МБУК «Культурно- досуговый центр «Имек»
	5

	331
	п. Верх-Таштып, ул. Школьная,  д.23, здание МБОУ Верхташтыпская средняя  общеобразовательная школа
	7
	344
	д. Печегол, ул. Мирная, д. 4,здание Печегольской начальной школы
	5

	332
	с. Арбаты, ул. Октябрьская, д.9, здание МБУК «Культурно-досуговый центр «Огонек
	7
	345
	д. Верхний Имек, ул. Молодежная, д.7 а, здание Верхнеимекской начальной школы
	5

	333
	п. Малые Арбаты, ул. Советская, д. 81д,здание МБУК «Культурно- досуговый центр «Огонек»
	7
	346
	д. Харой, ул. Хакасская, д.3, здание Харойской начальной школы
	5

	334
	д. Большие Арбаты, ул. Сосновая, д.20 а, здание  МБУК«Культурно-досуговый центр «Огонек».
	5
	347
	с. Матур, ул. Клубная, д.2, здание МБУК «Матурский сельский дом культуры»
	7

	335
	п. Харачул, ул. Школьная, д 6 , здание  Харачулской начальной школы
	5
	348
	д. Нижний Матур, ул. Центральная, д. 8, здание Нижнематурского клуба
	5

	336
	с. Большая Сея , ул. Советская , д 28, здание МБОУ «Большесейская средняя общеобразовательная школа»
	5
	350
	с. Нижние Сиры, ул. Советская, д.30, здание МБОУ «Нижнесирская основная общеобразовательная школа»
	5

	337
	д. Малая Сея, ул. Центральная, д.48 а, здание Малосейского дома культуры МБУК «Большесейский сельский дом культуры»
	5
	351
	д. Верхние Сиры, ул. Сибирская, д.1 б, здание  Верхнесирской начальной школы
	5

	338
	д. Верхняя Сея, ул. Школьная, д. 32, здание Верхнесейского дома культуры МБУК «Большесейский сельский дом культуры»
	5
	352
	д. Нижний Курлугаш, ул. Мира, д. 13, здание Нижнекурлугашенского клуба
	5

	339
	д. Бутрахты,  ул. Кунучакова, д 19, здание  МБОУ «Бутрахтинская  средняя общеобразовательная школа»
	5
	353
	с. Таштып, ул. Ленина 37, здание МБУК «Таштыпский районный Дом культуры»
	11

	340
	с. Чиланы, ул. Центральная, д.39, здание  Чиланского сельского клуба МБУК «Культурно-досуговый центр «ТигирХуры»
	5
	354
	с. Таштып, ул. Карла Маркса, д.47, здание МБОУ «Таштыпская общеобразовательная  средняя школа №2»
	13

	342
	с. Имек, ул. Ленина, д. 21, здание МБУК «Культурно-досуговй центр «Имек»
	7

Прием документов осуществляется в течение 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения, с 31.03.2023 года по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Ленина, 35, каб. 307, в соответствии с режимом работы территориальной избирательной комиссии Таштыпского  района, с понедельника по пятницу  с 8-00 до 17-00, обед с 12-00 до 13-00, выходные дни суббота, воскресенье.

При внесении предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий необходимо представить документы согласно перечню, установленному приложением № 2 к Методическим рекомендациям о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий (постановление ЦИК России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8), и размещенному на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Хакасия в сети Интернет (http://khakas.izbirkom.ru).

Дополнительную информацию можно получить по телефону: (39046) 2-10-99.

Заседание территориальной избирательной комиссии Таштыпского района по формированию участковых избирательных комиссий планируется  на 25 мая 2023 года по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район,                с. Таштып, ул. Ленина, 35. каб.307.
29.03.2023 года
                                        Территориальная избирательная

                                                                              комиссия Таштыпского района
Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав УИК

Для политических партий, их региональных отделений,

иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав

избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии (приложение № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 15.03.2023 № 111/863-8)

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий)
      Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.